
 

 

 

Workshops Sommer 2024                                                                                                                                 Stand 9.4. 2024 

 
Die Keramikwerkstatt Goschenstraße 26, 31141 Hildesheim, E-Mail: Stephanie.link@t-online.de                                       www.stephanielink.de 
 
Die Kursgebühren enthalten keine Material- und Brennkosten.  
Deine fertigen Stücke werden von mir getrocknet, glasiert und 2 x gebrannt.  
Nach ca. 4 Wochen sind sie abholbereit. Ich wiege die Stücke und berechne den Preis, pro Kilo: 35,-. 
 
Datum Zeit Inhalt Kursgebühr 
Nach Vereinbarung 2 Stunden Töpfern mit Freund*innen/ oder Familien 

Schnupperkurs bis 7 Personen, Dauer 2 Stunden 
Möchtest du mit deinen Freund*innen das Material Ton kennen lernen und dabei 
einen eigenen Becher formen und gestalten? Dann schreibe mir eine E-Mail und 
frage nach deinem Wunschtermin! Für Einsteiger*innen 
 

Preis für 2 Stunden 180,-  
egal wie viele Personen 
mitmachen.  
Dazu kommen Material- 
und Brennkosten (s.o.) 

16.-30.5. 
13.-27.6. 
11.- 25.7. 
7.-26.9. 

Donnerstags 
3 Abende 
18.00 -20.00 Uhr 

Töpfern für Einsteiger*innen  
An 3 Abenden lernst du die wichtigsten manuellen Aufbautechniken der 
Tonbearbeitung kennen. Die entstandenen Gefäße werden von mir glasiert und 
gebrannt. (Kein Töpfern auf der Scheibe) 

3 x 2 Stunden 
130,- ermäßigt 80,- 
 

20.+21.4. 
18.+19.5. 
    8.+9.6. 
29.+30.6. 
13.+14.7. 
27.+28.7. 
10.+11.8. 

Wochenende 
2 Tage 
Sa. 14 -18 Uhr 
So. 10 -15 Uhr 

Töpfern auf der Scheibe (1 Wochenende) 
Für Einsteiger*innen und Leute mit Vorkenntnissen  
Töpfern intensiv zum Kennenlernen der Technik, mit Zeit zum Üben  
und Fertigstellen der Gefäße zum 1. Brand. 
 

9 Stunden 
200,- ermäßigt 130,-  
 

     1.-22.4. 
20.5.-10.6. 
      2.-23.9. 

Montags 
4 Abende 
17.30 -19.30 Uhr 

Töpfern auf der Scheibe fortlaufend (4 Termine 1x wöchentlich) 
Für Teilnehmerinnen mit Dreherfahrung. Wöchentliche Möglichkeit zum Üben, 
Verbessern der eigenen Technik und Formgestaltung. 

8 Stunden 
180,- ermäßigt 120,- 

26.6. 
  3.7. 
 

Mittwoch  
2 Stunden 
10-12 Uhr 

Töpfern für Kinder in den Sommerferien   
Für Kinder ab 6 Jahren 
Möchtest du deinen eigenen Teller oder Becher gestalten? Oder Figuren und andere 
schöne Dinge formen und danach bunt bemalen? Dann bist du hier richtig!  

2 Stunden 
25,- incl. Material- und 
Brennkosten 
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Töpfern intensiv zum Kennenlernen der Technik, mit Zeit zum Üben  
und Fertigstellen der Gefäße zum 1. Brand. 
 

9 Stunden 
200,- ermäßigt 130,-  
 

     1.-22.4. 
20.5.-10.6. 
      2.-23.9. 

Montags 
4 Abende 
17.30 -19.30 Uhr 

Töpfern auf der Scheibe fortlaufend (4 Termine 1x wöchentlich) 
Für Teilnehmerinnen mit Dreherfahrung. Wöchentliche Möglichkeit zum Üben, 
Verbessern der eigenen Technik und Formgestaltung. 

8 Stunden 
180,- ermäßigt 120,- 

26.6. 
  3.7. 
 

Mittwoch  
2 Stunden 
10-12 Uhr 

Töpfern für Kinder in den Sommerferien   
Für Kinder ab 6 Jahren 
Möchtest du deinen eigenen Teller oder Becher gestalten? Oder Figuren und andere 
schöne Dinge formen und danach bunt bemalen? Dann bist du hier richtig!  

2 Stunden 
25,- incl. Material- und 
Brennkosten 
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Die Kursgebühren enthalten keine Material- und Brennkosten.  
Deine fertigen Stücke werden von mir getrocknet, glasiert und 2 x gebrannt.  
Nach ca. 4 Wochen sind sie abholbereit. Ich wiege die Stücke und berechne den Preis, pro Kilo: 35,-. 
 
Datum Zeit Inhalt Kursgebühr 
Nach Vereinbarung 2 Stunden Töpfern mit Freund*innen/ oder Familien 

Schnupperkurs bis 7 Personen, Dauer 2 Stunden 
Möchtest du mit deinen Freund*innen das Material Ton kennen lernen und dabei 
einen eigenen Becher formen und gestalten? Dann schreibe mir eine E-Mail und 
frage nach deinem Wunschtermin! Für Einsteiger*innen 
 

Preis für 2 Stunden 180,-  
egal wie viele Personen 
mitmachen.  
Dazu kommen Material- 
und Brennkosten (s.o.) 

16.-30.5. 
13.-27.6. 
11.- 25.7. 
7.-26.9. 

Donnerstags 
3 Abende 
18.00 -20.00 Uhr 

Töpfern für Einsteiger*innen  
An 3 Abenden lernst du die wichtigsten manuellen Aufbautechniken der 
Tonbearbeitung kennen. Die entstandenen Gefäße werden von mir glasiert und 
gebrannt. (Kein Töpfern auf der Scheibe) 

3 x 2 Stunden 
130,- ermäßigt 80,- 
 

20.+21.4. 
18.+19.5. 
    8.+9.6. 
29.+30.6. 
13.+14.7. 
27.+28.7. 
10.+11.8. 

Wochenende 
2 Tage 
Sa. 14 -18 Uhr 
So. 10 -15 Uhr 

Töpfern auf der Scheibe (1 Wochenende) 
Für Einsteiger*innen und Leute mit Vorkenntnissen  
Töpfern intensiv zum Kennenlernen der Technik, mit Zeit zum Üben  
und Fertigstellen der Gefäße zum 1. Brand. 
 

9 Stunden 
200,- ermäßigt 130,-  
 

     1.-22.4. 
20.5.-10.6. 
      2.-23.9. 

Montags 
4 Abende 
17.30 -19.30 Uhr 

Töpfern auf der Scheibe fortlaufend (4 Termine 1x wöchentlich) 
Für Teilnehmerinnen mit Dreherfahrung. Wöchentliche Möglichkeit zum Üben, 
Verbessern der eigenen Technik und Formgestaltung. 

8 Stunden 
180,- ermäßigt 120,- 

26.6. 
  3.7. 
 

Mittwoch  
2 Stunden 
10-12 Uhr 

Töpfern für Kinder in den Sommerferien   
Für Kinder ab 6 Jahren 
Möchtest du deinen eigenen Teller oder Becher gestalten? Oder Figuren und andere 
schöne Dinge formen und danach bunt bemalen? Dann bist du hier richtig!  

2 Stunden 
25,- incl. Material- und 
Brennkosten 


